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Informacja na temat wypełniania Deklaracji o Powiązaniach Branżowych (DPB)  

w związku z wnioskiem o udział w posiedzeniu Rady Przejrzystości 

 

Informacje podstawowe 

DPB można wypełnić elektronicznie lub odręcznie (czytelnie). DPB musi być 

podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisana 

własnoręcznie i złożona w siedzibie AOTMiT, ul. Przeskok 2, 00-032 Warszawa. 

Deklarację należy składać razem z wnioskiem o udział w posiedzeniu Rady 

Przejrzystości co najmniej na 7 dni przed terminem posiedzenia. 

W części A. należy wskazywać wyłącznie żyjące osoby powiązane z osobą 

składającą DPB. 

W części B. należy zaznaczyć pole przy tekście „osoba, o której mowa 

w art. 31s ust. 15 ustawy, za okres jednego roku poprzedzającego dzień posiedzenia 

Rady Przejrzystości” – jest ono domyślnie zaznaczone. 

Deklarowanie występowania/niewystępowania powiązań branżowych 

W części C. należy zaznaczyć jedną z dwóch opcji tj. wskazać na niewystępowanie 

(pkt 1. poniżej) lub występowanie (pkt 2. poniżej) powiązań branżowych. W 

przypadku zaznaczenia drugiej opcji ustawodawca wskazuje na konieczność 

doprecyzowania zakresów powiązań spośród 6 kategorii (pkt 3. poniżej).  
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W przypadku wykonywania zajęć zarobkowych (jakakolwiek umowa o charakterze 

zarobkowym) na rzecz: 

• spółki handlowej, przedsiębiorcy, spółdzielni, stowarzyszenia lub fundacji 

prowadzących działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania lub obrotu 

lekiem, środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia żywieniowego, 

wyrobem medycznym, 

• spółki handlowej, przedsiębiorcy, spółdzielni, stowarzyszenia lub fundacji 

prowadzących działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usług 

prawnych, marketingowych lub doradczych związanych z wytwarzaniem, 

obrotem lub refundacją leku, środka spożywczego specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego, wyrobu medycznego, 

należy zaznaczyć pole przy podpunkcie 6).  

Niezależnie od tego mogą występować inne powiązania branżowe spośród 

pozostałych pięciu kategorii – należy zaznaczyć każdą, w której występuje 

powiązanie branżowe. 

Szczegółowy opis powiązań 

W przypadku występowania powiązań branżowych należy wskazać w DPB każdy 

rodzaj powiązania, spośród wymienionych w części C., za okres 1 roku 

poprzedzającego posiedzenie Rady Przejrzystości, niezależnie od oceny jego 

potencjalnego wpływu na temat będący przedmiotem obrad Rady. Analizy 

zgłoszonych powiązań dokonuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady 

Przejrzystości biorąc pod uwagę rodzaj zgłoszonego powiązania branżowego, jego 

charakter i okoliczności zgłoszonego powiązania branżowego, a także ewentualny 

wpływ zadeklarowanego powiązania branżowego na postępowanie prowadzone 

przez Radę Przejrzystości. 

Analiza jest wykonywana w celu zapewnienia obiektywności rozstrzygnięć 

podejmowanych przez Radę, efektywności prowadzonych przez nią postępowań 

oraz niedopuszczania do udziału w tych postępowaniach osób, w stosunku do 

których ujawnił się konflikt interesów budzący wątpliwości co do ich bezstronności. 

Na jej podstawie Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Przejrzystości 

dopuszcza albo nie dopuszcza do udziału w posiedzeniu Rady. 
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W celu umożliwienia powyższej analizy niezbędne jest czytelne przedstawienie 

charakteru powiązań należy je opisać co najmniej w poniższym zakresie. Należy 

wskazać: 

• podmiot, z którym istnieje powiązanie branżowe, 

• osoby, której dotyczy powiązanie branżowe, 

• zakres występującego powiązania branżowego. 

Zakres powiązania branżowego powinien być tak opisany, aby możliwe było 

odniesienie go do tematu będącego przedmiotem obrad Rady, którego dotyczy 

wniosek o udział w posiedzeniu. Powinien on opisywać (jeżeli dotyczy): 

• przedmiot danej umowy (np. wykłady sponsorowane, 

finansowanie/refinansowanie udziału w konferencji/szkoleniu, 

prowadzenie/udział w badaniu, członkostwo w gremiach 

doradczych/eksperckich), 

• technologię medyczną, której powiązanie dotyczy (np. lek/substancja 

czynna, wyrób medyczny, środek spożywczy specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego), 

• problem zdrowotny (np. wskazanie lub problem zdrowotny, którego 

dotyczyły wykłady), 

• zakres czasowy umowy (np. umowa stała, okresowa – obowiązująca 

w okresie od.. do.., dotycząca konkretnego wydarzenia). 

Należy pamiętać, że w DPB należy wymienić wszystkie powiązania branżowe 

z podmiotami określonymi w art. 31s ust. 8 ustawy1, za okres 1 roku poprzedzającego 

datę posiedzenia Rady Przejrzystości. Potwierdzeniem wskazania wszystkich 

powiązań branżowych jest złożenie podpisu pod zdaniem dotyczącym 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia (pkt 3. poniżej). 

W szczególnych przypadkach informacje zawarte w DPB mogą być sprawdzane 

przez Centralne Biuro Antykorupcyjne, należy więc dołożyć staranności przy 

uzupełnianiu informacji o powiązaniach branżowych. 

Osoby wnioskujące o udział w posiedzeniach Rady Przejrzystości wymieniają 

powiązania branżowe w pierwszej (pkt 1. poniżej) lub drugiej (pkt 2. poniżej) części 

formularza – zależnie od zaznaczenia informacji o zachodzeniu albo 

o niezachodzeniu powiązań branżowych. Pierwszą część wypełnić należy 

gdy zaznaczą Państwo, że nie występują powiązania branżowe, a wykonywane są 

zajęcia zarobkowe z podmiotami wskazanymi poniżej. Drugą cześć należy wypełnić 

gdy zaznaczyli Państwo, że występują powiązania branżowe. 

 
1 Ustawa z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146) 
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Podpisywanie DPB 

Niezależnie od tego, czy dokument został wypełniony odręcznie, czy elektronicznie 

DPB można podpisać elektronicznie (wyłącznie) kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym albo podpisem własnoręcznym.  

Podpis elektroniczny 

W pierwszym przypadku w polu opisanym sformułowaniem „data i miejscowość 

złożenia deklaracji” wystarczy wpisać miejsce złożenia podpisu, a cały dokument 

można podpisać z uwidocznionym lub niewidocznym w treści dokumentu podpisem 

elektronicznym. Podpisując dokument elektronicznie potwierdza się prawdziwość 

wszystkich zawartych w nim informacji – nie jest konieczne uwidocznienie podpisu 

w wyznaczonym/ch miejscu/ach. 

Podpis odręczny 

W przypadku podpisywania odręcznego koniecznie jest wpisanie zarówno daty, 

jak i miejscowości składania oświadczenia w polu opisanym sformułowaniem „data 

i miejscowość złożenia deklaracji”, złożenie czytelnego podpisu w polu opisanym 

„podpis osoby składającej deklarację”, a także parafowanie każdej z zapisanych 

stron deklaracji (przy wydruku jednostronnym należy parafować wyłącznie strony z 

tekstem). 

Należy pamiętać, że bezwzględnym warunkiem dopuszczenia do udziału 

w posiedzeniu jest dostarczenie do sekretariatu AOTMiT oryginału podpisanego 

DPB; przekazanie do AOTMiT wyłącznie kopii (zdjęcia/skanu) uniemożliwia udział 

w posiedzeniu. 


